
 č. smlouvy dárce: 2021/25/018/Chm 

  

Strana 1 (celkem 2) 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1.    statutární město Třinec     

       adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61 

      zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka 

 IČO: 00297313 

       DIČ: CZ00297313 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 č. účtu: 1621781/0100 

    

       jako dárce na straně jedné 

        

     a 

 

2.  HC OCELÁŘI TŘINEC mládež, z. s. 
právní forma:  spolek 
registrace: spolkový rejstřík, vedený KS v Ostravě, oddíl L, 

vložka 15916 
adresa: Frýdecká 850, Staré Město, 739 61 Třinec 
zastoupení: Ing. Marek Chmiel, prezident spolku 
IČO: 06030491                          
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  
č. účtu:  115-4486630237/0100             

  
jako obdarovaný na straně druhé 

 

 

I. Předmět smlouvy, účel a výše daru 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému účelově určený peněžitý dar 
(dále jen „dar“) ve výši 80 000 Kč (slovy: osmdesáttisíckorun českých). 

2. Dar je určený výhradně na krytí nákladů souvisejících s realizací akce „Mezinárodní klubový 
turnaj v ledním hokeji PRESIDENT CUP HC OCELAŘI TŘINEC 2021 pro kategorii do 17 let“, 
konané ve dnech od 06.08.2021 do 08.08.2021.  

3. Dárce poskytne obdarovanému dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a 
to nejpozději do 10 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Připsání daru na bankovní účet obdarovaného bude každá ze smluvních stran považovat za 
řádné splnění závazku dárce poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy, tedy za 
poskytnutí daru dárcem a přijetí daru obdarovaným. 
 

 č. smlouvy dárce: 2021/25/018/Chm 

  

Strana 1 (celkem 2) 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1.    statutární město Třinec     

       adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61 

      zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka 

 IČO: 00297313 

       DIČ: CZ00297313 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 č. účtu: 1621781/0100 

    

       jako dárce na straně jedné 

        

     a 

 

2.  HC OCELÁŘI TŘINEC mládež, z. s. 
právní forma:  spolek 
registrace: spolkový rejstřík, vedený KS v Ostravě, oddíl L, 

vložka 15916 
adresa: Frýdecká 850, Staré Město, 739 61 Třinec 
zastoupení: Ing. Marek Chmiel, prezident spolku 
IČO: 06030491                          
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  
č. účtu:  115-4486630237/0100             

  
jako obdarovaný na straně druhé 

 

 

I. Předmět smlouvy, účel a výše daru 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému účelově určený peněžitý dar 
(dále jen „dar“) ve výši 80 000 Kč (slovy: osmdesáttisíckorun českých). 

2. Dar je určený výhradně na krytí nákladů souvisejících s realizací akce „Mezinárodní klubový 
turnaj v ledním hokeji PRESIDENT CUP HC OCELAŘI TŘINEC 2021 pro kategorii do 17 let“, 
konané ve dnech od 06.08.2021 do 08.08.2021.  

3. Dárce poskytne obdarovanému dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a 
to nejpozději do 10 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Připsání daru na bankovní účet obdarovaného bude každá ze smluvních stran považovat za 
řádné splnění závazku dárce poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy, tedy za 
poskytnutí daru dárcem a přijetí daru obdarovaným. 
 

v. (3. smlouvy dérce: 2021/25/018/ChmE T“ nec

DAROVACi SM LOUVA
uzavfena dle § 2055 a nésl. zékona ('3. 89/2012 8b., obéansky zékom’k, ve znénl' pozdéjél'ch

pfedpisfl mezi témito smluvnimi stranami:

1. statutérni mésto Tfinec
adresa: Jablunkovské 160, TFinec, PSC: 739 61
zastoupeno: RNDr. Véra PALKOVSKA, primétorka
ICO: 00297313
DIC: CZOO297313
bankovnl' spojenl':
('3. flow:

jako dérce na strané jedné

2. HC OCELARI TRINEC mlédei, z. s.
prévm’ forma: spolek
registrace: spolkovy rejstfik, vedeny KS v Ostravé, oddI'I L,

vloika 15916
adresa: FNdecké 850. Staré Mésto. 739 61 TFinec
zgstoupem’:
ICQ: 06030491
DIC: nenl' plétce DPH
bankovnl' spojenl':
('3. flow:

jako obdarovany na strané druhé

I. PFedmét smlouvy, fléel a v9§e daru
1. Dérce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému (Joelové uréeny penéiity dar

(déle jen ,,dar“) ve vyéi 80 000 K6 (slovy: osmdeséttisickorun éeskych).
2. Dar je uréeny vyhradné na krytl' nékladfl souvisejl'cioh svrealizaci akce ,,Mezinérodn|' klubovy

turnaj v ledm’m hokeji PRESIDENT CUP HC OCELARI TRINEC 2021 pro kategorii do 17 let“,
konané ve dnech od 06.08.2021 do 08.08.2021.

3. Dérce poskytne obdarovanému dar na Uéet obdarovaného uvedeny v zéhlavi této smlouvy, a
to nejpozdéji do 10 a p0 nabytl' 06innosti této smlouvy.

4. PFipséni daru na bankovni Uéet obdarovaného bude kaidé ze smluvnich stran povaiovat za
Fédné splném’ zévazku dérce poskytnout obdarovanému dar podle této smlouvy, tedy za
poskytnutl' daru dércem a pFijetI' daru obdarovanym.

Strana 1 (celkem 2)

pyskova
Obdélník

pyskova
Obdélník

pyskova
Obdélník



 č. smlouvy dárce: 2021/25/018/Chm 

                                                                                                                    

 

 
Strana 2 (celkem 2) 

 

II. Povinnosti obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje dar od dárce přijmout do svého výlučného vlastnictví a zároveň ho 
využít v souladu s určeným účelem. 

2. V případě, že před zahájením čerpání daru vzniknou na straně obdarovaného jakékoliv 
překážky bránící mu v použití daru k účelu, na který byl poskytnut, je obdarovaný povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit dárci a ve lhůtě 15 dnů od vzniku překážky dar vrátit 
v plné výši na účet dárce. 

3. Umožnit zástupcům dárce ověření použití poskytnutého daru v souladu s touto smlouvou a 
předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů je dárce oprávněn provádět průběžnou a následnou 
kontrolu realizace daru, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání daru, včetně výsledků, 
kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je obdarovaný povinen předložit dárci veškeré účetní 
doklady související s čerpáním daru. 

4. Obdarovaný se zavazuje, že dar ani jeho část nebude poskytnuta jiným fyzickým ani 
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu daru. 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují a zároveň souhlasí s tím, že poskytnutí daru nemá charakter 
veřejné podpory ani podpory de minimis dle nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 
18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, zveřejněného v Úředním věstníku EU L 352/1 dne 24.12.2013.  

2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
podepsanými dodatky.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci 
registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění dárce. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dárce obdrží dva stejnopisy a obdarovaný po 
jeden.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně 
či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné. 

7. O poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Třince svým 
usnesením č. 16/485/2021 na svém 16. zasedání dne 15.06.2021 nadpoloviční většinou hlasů 
všech členů rady města. 

 

V Třinci dne: ……………………    V Třinci dne: …………………… 

 

 

………………………………….    ………………………………….. 

dárce              obdarovaný 
RNDr. Věra Palkovská                 Ing. Marek Chmiel 
primátorka  prezident spolku          

 č. smlouvy dárce: 2021/25/018/Chm 

                                                                                                                    

 

 
Strana 2 (celkem 2) 

 

II. Povinnosti obdarovaného 

1. Obdarovaný se zavazuje dar od dárce přijmout do svého výlučného vlastnictví a zároveň ho 
využít v souladu s určeným účelem. 

2. V případě, že před zahájením čerpání daru vzniknou na straně obdarovaného jakékoliv 
překážky bránící mu v použití daru k účelu, na který byl poskytnut, je obdarovaný povinen tuto 
skutečnost neprodleně písemně oznámit dárci a ve lhůtě 15 dnů od vzniku překážky dar vrátit 
v plné výši na účet dárce. 

3. Umožnit zástupcům dárce ověření použití poskytnutého daru v souladu s touto smlouvou a 
předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují; v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů je dárce oprávněn provádět průběžnou a následnou 
kontrolu realizace daru, ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání daru, včetně výsledků, 
kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je obdarovaný povinen předložit dárci veškeré účetní 
doklady související s čerpáním daru. 

4. Obdarovaný se zavazuje, že dar ani jeho část nebude poskytnuta jiným fyzickým ani 
právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu daru. 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují a zároveň souhlasí s tím, že poskytnutí daru nemá charakter 
veřejné podpory ani podpory de minimis dle nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 
18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis, zveřejněného v Úředním věstníku EU L 352/1 dne 24.12.2013.  

2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
podepsanými dodatky.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci 
registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění dárce. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dárce obdrží dva stejnopisy a obdarovaný po 
jeden.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, 
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně 
či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné. 

7. O poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Třince svým 
usnesením č. 16/485/2021 na svém 16. zasedání dne 15.06.2021 nadpoloviční většinou hlasů 
všech členů rady města. 

 

V Třinci dne: ……………………    V Třinci dne: …………………… 

 

 

………………………………….    ………………………………….. 

dárce              obdarovaný 
RNDr. Věra Palkovská                 Ing. Marek Chmiel 
primátorka  prezident spolku          

é. smlouvy dérce: 2021/25/018/Chm

ll. Povinnosti obdarovaného

Obdarovany se zavazuje dar 0d dérce pfijmout do svého VS/Iuéného vlastnictvi a zérovefi ho
vyuil't v souladu s uréenS/m Uéelem.

. Vph’padé, 2e pFed zahéjem’m éerpém’ daru vzniknou na strané obdarovaného jakékoliv
pfekéiky brém’ci mu v pouiiti daru k Uéelu, na ktery byl poskytnut, je obdarovany povinen tuto
skuteénost neprodlené pl'semné oznémit dérci 3 ve Ihflté 15 dnfl od vzniku pfekéiky dar vrétit
v plné vyéi na Uéet dérce.
Umoinit zéstupcflm dérce ovéfenl' pouiitl' poskytnutého daru vsouladu stouto smlouvou a
pfedloiit na poiédénl' veékeré podklady, které to potvrzujl'; v souladu se zékonem é. 320/2001
8b., 0 finanénl' kontrole ve vel‘ejné sprévé a o zméné nékterych zékonfl (zékon o finanénl'
kontrole), ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl je dérce oprévnén provédét prflbéinou a néslednou
kontrolu realizace daru, ovéfovat hospodérnost a Uéelnost éerpéni daru, véetné vysledkl‘],
kterych bylo dosaieno. Ke kontrole je obdarovany povinen pfedloiit dérci veékeré Uéetnl'
doklady souvisejl'ci s éerpém’m daru.
Obdarovany se zavazuje, 2e dar ani jeho éést nebude poskytnuta jinym fyzickym ani
prévnickYm osobém, pokud nepfljde o Uhradu spojenou s realizaci afielu daru.

|||. Zévéreéné ustanoveni

Obé smluvnl' strany prohlaéujl' a zérovefi souhlasi s tim, 2e poskytnutl' daru nemé charakter
veFejné podpory ani podpory de minimis dle nafizem’ Komise (ES) 6. 1407/2013 29 dne
18.12.2013 0 pouiitn’ élénkCI 107 a 108 Smlouvy o fungovém’ Evropské unie na podporu de
minimis, zvel’ejnéného v UFednim véstm’ku EU L 352/1 dne 24.12.2013.

. Vzéjemné préva a povinnosti neupravené v této smlouvé se Fidl’ platnymi prévm’mi pfedpisy,
zejména ustanovenl'mi zékona 6. 89/2012 8b., obéanského zékom’ku.

. Zmény nebo doplném’ této smlouvy je moiné provédét pouze pl'semnymi, obéma stranami
podepsanYmi dodatky.

. Tato smlouva nabyvé platnosti dnem podpisu obou smluvnl'ch stran. Tato smlouva nabyvé
L'Iéinnosti dnem jejl'ho zveFejnéni v registru smluv. Smluvnl' strany se dohodly, 2e sprévci
registru smluv zaéle tuto smlouvu k uveFejnénI' dérce.

. Smlouva je vyhotovena ve tfech stejnopisech, dérce obdril' dva stejnopisy a obdarovany po
jeden.
Smluvnl' strany shodné prohlaéujl', fie rozuml' obsahu této smlouvy a jsou 5 him srozumény,
konstatujl'ce, 2e smlouvu uzavirajl' na zékladé jejich pravé a svobodné ville prosty jakékoli tl'sné
6i nétlaku. Strany povaiujl' tuto smlouvu a jI’ sjednévané podml'nky za oboustranné todné.
O poskytnutl' daru a o uzavn’eni darovaci smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo mésta TFince svSIm
usnesenim ('3. 16/485/2021 na svém 16. zasedéni dne 15.06.2021 nadpoloviéni vétéinou hlasfl
véech élenL‘] rady mésta.

V TFinci dne: ........................ V TFinci dne: ........................

dérce obdarovany
RNDr. Véra Palkovské Ing. Marek Chmiel
primétorka prezident spolku

Strana 2 (celkem 2)


